
СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.09.2025 № 110-д
с. Туринская Слобода

«Об установлении показателей деятельности для центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

созданных в 2021, 2022,2023, 2024 годах»

Руководствуясь информационным письмом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 01.11.2021 года № ТВ-1913/02 «О направлении 
методических рекомендаций», в целях установления показателей деятельности для 
центров образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста», созданных в 2021, 2022, 2023, 2024 годах»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить показатели деятельности для центров образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста», созданных в 2021 году 
на базе МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2» и МАОУ «Сладковская СОШ» 
(приложение 1).

2. Утвердить показатели деятельности для центров образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста», созданных в 2022 году 
на базе МАОУ «Краснослободская СОШ» и МКОУ «Храмцовская ООШ» 
(приложение 2).

3. Утвердить показатели деятельности для центров образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста», созданных в 2023 году 
на базе МКОУ «Решетниковская ООШ» (приложение 3).

4. Утвердить показатели деятельности для центров образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста», созданных в 2023 году 
на базе МКОУ «Решетниковская ООШ» (приложение 4).

5. Руководителям МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2» Сидоровой О.М., 
МАОУ «Сладковская СОШ» Потаповой Н.В., МКОУ «Храмцовская ООШ» 
Кайгородовой Н.П., МАОУ «Краснослободская СОШ» Зотовой Т.В., МКОУ 
«Решетниковская ООШ» Ахмидулиной Ф.Ш., МКОУ «Слободо-Туринская СОШ 
№1» Струйной Л.Н.:

- обеспечить достижение показателей деятельности для центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданных в 
2021, 2022,2023, 2024 годах не позднее 30 октября 2025 года;



I - обеспечить ежемесячное информирование населения путем размещения на 
официальных сайтах и в социальных сетях о проведенных мероприятиях и новостях о 
деятельности центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста»;

обеспечить своевременное размещение актуальной информации на 
официальных сайтах в подразделах «Центр образования «Точка роста» рабочих 
программ по урочной и внеурочной деятельности, дополнительных 
общеобразовательных программ, расписаний занятий, планов деятельности;

- обеспечить своевременное повышение квалификации (не реже 1 раза в три года) 
действующих и вновь принятых сотрудников центров образования «Точка роста».

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника Слободо-Туринского

С постановлением ознакомлены:

Т.В. Белогузова

Ф.Ш. Ахмидулина 
О.М. Сидорова 
Т.В. Зотова 
Н.В. Потапова 
Н.П. Кайгородова 
Л.Н. Струина



Приложение № 1 
к постановлению 
Слободо-Туринского МОУО 
от 18.09.2025 № 110-д

ПОКАЗАТЕЛИ
деятельности центров образования естественно-научной и технологической направленностей естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», созданных в 2021 году

Наименование
мероприятия

Код
стро­

ки

Наименование 
показателя деятельности центра 

образования естественно-наздшой и 
технологаческой направленностей

Плановое значение показателя деятельности центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей по 

______________ состоянию на 30 октября 2025 года______________
из них по центру образования 

естественно-научной и 
технологической 
направленностей 

на базе муниципального 
автономного 

общеобразовательного 
учреждения «Сладковская 

средняя общеобразовательная 
школа»

из них по центру образования 
естественно-научной и 

технологической 
направленностей 

на базе муниципального 
автономного 

общеобразовательного 
учреждения «Слободо- 

Туринская средняя 
общеобразовательная школа 

№2»

Создание и 
обеспечение 
функционирования 
центров образования 
естественно-научной 
и технологической 
направленностей в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности и

01 Численность обучающихся 
общеобразовательной организации, 
осваивающих два и более учебных 
предмета из числа предметных областей 
«Естественно-научные предметы», 
«Естественные науки», «Математика и 
информатика», «Обществознание и 
естествознание», «Технология» и (или) 
курсы внеурочной деятельности 
общеинтеллектуальной 
направленности с использованием средств

82 273



малых городах

02

03

04

05

обучения и воспитания центра образования 
естественно-на5Д1ной и технологической 
направленностей «Точка роста (человек)
Численность обучающихся 
общеобразовательной организации, 
осваивающих дополнительные 
общеобразовательные программы 
технической и естественно-научной 
направленности с использованием средств 
обучения и воспитания центра образования 
естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка роста» (человек)
Доля педагогических работников центра 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка 
роста», прошедших об)^ение по 
программам из реестра программ 
повьш1ения квалификации федерального 
оператора (процентов)___________________
Численность обзп^ающихся, ежемесячно 
использующих инфраструктуру центров 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка 
роста» для дистанционного образования 
(человек)

Охват обучающихся образовательных 
организаций программами основного 
общего образования и (или) 
дополнительного образования на 
созданной (обновленной) материально- 
технической базе с использованием 
сетевой формы реализации 
образовательных программ (человек)

30 60

100 100

О

10 30



Приложение № 2 
к постановлению 
Слободо-Туринского МОУО 
от 18.09.2025 № 110-д

ПОКАЗАТЕЛИ
деятельности центров образования естественно-научной и технологической направленностей естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», созданных в 2022 году

Наименование
мероприятия

Код
стро­

ки

Наименование 
показателя деятельности центра 

образования естественно-назгчной и 
технологаческой направленностей

Плановое значение показателя деятельности центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей по 

______________ состоянию на 30 октября 2025 года______________
из них по центру образования 

естественно-научной и 
технологической 
направленностей 

на базе муниципального 
автономного 

общеобразовательного 
учреждения 

«Краснослободская средняя 
общеобразовательная школа»

из них по центру образования 
естествежо-научной и 

технологической 
направленностей 

на базе муниципального 
автономного 

общеобразовательного 
учреждения «Храмцовская 

основная общеобразовательная 
школа»

Создание и 
обеспечение 
функционирования 
центров образования 
естественно-научной 
и технологической 
направленностей в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах

01 Численность обз^чающихся 
общеобразовательной организации, 
осваивающих два и более учебных 
предмета из числа предметных областей 
«Естественно-научные предметы», 
«Естественные науки», «Математика и 
информатика», «Обществознание и 
естествознание», «Технология» и (или) 
курсы внеурочной деятельности 
общеинтеллектуальной 
направленности с использованием средств 
обучения и воспетания центра образования 
естественно-научной и технологической

€3 33



02

03

04

05

направленностей «Точка роста (человек)
Численность обучающихся 
общеобразовательной организации, 
осваивающих дополнительные 
общеобразовательные программы 
технической и естественно-научной 
направленности с использованием средств 
обучения и воспитания центра образования 
естественнона)Д1ной и технологической 
направленностей «Точка роста» (человек)
Доля педагогических работников центра 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка 
роста», прошедших обучение по 
программам из реестра программ 
повьш1ения квалификации федерального 
оператора (процентов)_________ _________
Численность обучающихся, ежемесячно 
использующих инфраструктуру центров 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка 
роста» для дистанционного образования 
(человек)

Охват обучающихся образовательных 
организаций программами основного 
общего образования и (или) 
дополнительного образования на 
созданной (обновленной) материально- 
технической базе с использованием 
сетевой формы реализации 
образовательных программ (человек)

20 15

100 100



Приложение № 3 
к постановлению 
Слободо-Туринского МОУО 
от 18.09.2025 № 110-д

ПОКАЗАТЕЛИ
деятельности центров образования естественно-научной и технологической направленностей естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», созданных в 2023 году

Наименование
мероприятия

Код
стро­

ки

Наименование 
показателя деятельности центра образования естественно­

научной и технологической направленностей

Плановое значение показателя 
деятельности центра образования 

естествето-научной и технологической 
направленностей по состоянию на 30 

октября 2025 года
из них по центру образования 

естественно-научной и технологической 
направаенностей 

на базе муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения 

«Решетниковская основная 
общеобразовательная школа»

1 2 3 4
Создание и 
обеспечение 
функционирования 
центров образования 
естественно-научной 
и технологической 
направленностей в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах

01 Численность обучающихся общеобразовательной 
организации, осваивающих два и более учебных предмета из 
числа предметных областей «Естественно-научные 
предметы», «Естественные науки», «Математика и 
информатика», «Обществознание и естествознание», 
«Технология» и (или) курсы внеурочной деятельности 
общеинтеллектуальной направленности с использованием 
средств обучения и воспитания центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста (человек)

14

02 Численность обучающихся общеобразовательной 
организации, осваивающих дополнительные 
общеобразовательные программы технической и естественно­
научной направленности с использованием средств обучения

10



1 2 3 4
и воспитания центра образования естественнонаучной и 
технологической направленностей «Точка роста» (человек)

03 Доля педагогических работников центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста», прошедших обучение по программам из 
реестра программ повышения квалификации федерального 
оператора (процентов)

100

04 Численность обучающихся, ежемесячно использующих 
инфраструктуру центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» для 
дистанционного образования (человек)

0

05 Охват обучающихся образовательных организаций 
программами основного общего образования и (или) 
дополнительного образования на созданной (обновленной) 
материально-технической базе с использованием сетевой 
формы реализации образовательных программ (человек)

0



Приложение № 4 
к постановлению 
Слободо-Туринского МОУО 
от 18.09.2025 № 110-д

ПОКАЗАТЕЛИ
деятельности центров образования естественно-научной и технологической направленностей естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», созданных в 2024 году

Наименование
мероприятия

Код
стро­

ки

Наименование 
показателя деятельности центра образования естественно­

научной и технологической направленностей

Плановое значение показателя 
деятельности центра образования 

естественно-научной и технологической 
направленностей по состоянию на 30 

__________ октября 2025 года__________
из них по центру образования 

естественно-научной и технологической 
направленностей 

на базе муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения 

«Слободо-Туринская средняя 
общеобразовательная школа №1»

1
Создание и 
обеспечение 
функционирования 
центров образования 
естественно-научной 
и технологической 
направленностей в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах

01 Численность обучающихся общеобразовательной 
организации, осваивающих два и более учебных предмета из 
числа предметных областей «Естественно-научные 
предметы», «Естественные науки», «Математика и 
информатика», «Обществознание и естествознание», 
«Технология» и (или) кур>сы внеурочной деятельности 
общеинтеллектуальной направленности с использованием 
средств обучения и воспитания центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста (человек)____________________________________

285

02 Численность обучающихся общеобразовательной 
организации, осваивающих дополнительные 
общеобразовательные программы технической и естественно-

45



1 2 3 4
научной направленности с использованием средств обучения 
и воспитания цеш-ра образования естественнонаучной и 
технологической направленностей «Точка роста» (человек)

03 Доля педагогических работников центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста», прошедших обучение по программам из 
реестра программ повышения квалификации федерального 
оператора (процентов)

100

04 Численность обучающихся, ежемесячно использующих 
инфраструктуру центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» для 
дистанционного образования (человек)

0

05 Охват обучающихся образовательных организаций 
программами основного общего образования и (или) 
дополнительного образования на созданной (обновленной) 
материально-технической базе с использованием сетевой 
формы реализации образовательных программ (человек)

30


